



Comando Aéreo de Combate N° 5

Fuerza Aérea Colombiana

N.I.T. 800141633

ORDEN DE COMPRA

UNIÓN TEMPORAL ECOLIMPIEZA 4G

N.I.T. 901676833
 CALLE 30 # 24-38
 OFICINA 503 HOTEL ROSELIERE
 FLORIDABLANCA,
 Atte: Viviana Andrea Suarez Arbeláez
 comercial.ecolimpieza4g@ecoservir.com
 Teléfono: +607 7000470

Número de Orden **112260-9**
 No de Acuerdo Marco
 Fecha de Emisión **28/06/23**
 Fecha de Vencimiento **19/12/24**
 Comprador **Irina Tapias Martinez**
 Ordenador del gasto **PIF 4Coupá**
 Supervisor **ZAPATA JARAMILLO JAVIER**
 Teléfono **3178935760**
 Detalle de Entrega
 Gravámenes adicionales **Los previamente establecidos**
(Estampilla: El impuesto de estampilla Politécnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid aplica si es entidad privada del 0.4% sobre el valor facturado antes de IVA, según artículo 3 y 4 de la ordenanza No 16 de 1 septiembre de 2009 de la Asamblea Departamental de Antioquia, si es entidad pública este Impuesto no aplica.)
 Justificación **SERVICIO INTEGRAL DE ASEO, OPERARIO DE MANTENIMIENTO Y JARDINERÍA PARA EL CACOM-5.**

Enviar a

Comando Aéreo de Combate N°
 5 Fuerza Aérea Colombiana
 VEREDA CHACHAFRUTO
 BASE AEREA
 RIONEGRO ANTIOQUIA
 Atte: Irina Tapias Martinez

Facturar a

Comando Aéreo de Combate N°
 5 Fuerza Aérea Colombiana
 VEREDA CHACHAFRUTO
 BASE AEREA
 RIONEGRO ANTIOQUIA,
 Atte: Irina Tapias Martinez
 Cuenta: #29100007489

Línea	CDP	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1	76520 - ays04--R3 - Operario de aseo y cafetería Tiempo VF-2024 Completo - 6		7.0	Mes	14.854.628,70	103.982.400,90
2	76520 - ays04--R3 - Operario de mantenimiento Tiempo VF-2024 Completo - 2		11.0	Mes	4.951.542,90	54.466.971,90
3	76520 - ays04--R3 - Jardinero Tiempo Completo - 2 VF-2024		11.0	Mes	4.951.542,90	54.466.971,90
4	76520 - ays04--R3 - Jabón para loza 2 (Compra) - 12 VF-2024		6.0	Unidad	15.409,60	92.457,60
5	76520 - ays04--R3 - Jabón de dispensador para manos 1 VF-2024 (Compra) - 12		6.0	Unidad	11.933,76	71.602,56
6	76520 - ays04--R3 - Limpiador multiusos 1 (Compra) - 12 VF-2024		6.0	Unidad	44.488,73	266.932,38
7	76520 - ays04--R3 - Limpiador desinfectante para pisos VF-2024 (Compra) - 12		6.0	Unidad	51.045,24	306.271,44
8	76520 - ays04--R3 - Detergente multiusos en polvo VF-2024 (Compra) - 18		6.0	Unidad	56.277,18	337.663,08
9	76520 - ays04--R3 - Limpiador desinfectante para uso VF-2024 general 3 (Compra) - 6		6.0	Unidad	8.284,32	49.705,92
10	76520 - ays04--R3 - Líquido para limpiar vidrios 2 VF-2024 (Compra) - 12		6.0	Unidad	22.491,00	134.946,00
11	76520 - ays04--R3 - Blanqueador o hipoclorito 1 VF-2024 (Compra) - 18		6.0	Unidad	68.638,50	411.831,00
12	76520 - ays04--R3 - Varsol ecológico 1 (Compra) - 2 VF-2024		6.0	Unidad	8.088,36	48.530,16

Línea	CDP	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
13	76520 - ays04--R3 - Ambientador 1 (Compra) - 12 VF-2024		6.0	Unidad	49.807,20	298.843,20
14	76520 - ays04--R3 - Insecticida 1 (Compra) - 6 VF-2024		6.0	Unidad	41.909,64	251.457,84
15	76520 - ays04--R3 - Limpiones 1 (Compra) - 6 VF-2024		6.0	Unidad	5.518,08	33.108,48
16	76520 - ays04--R3 - Paño absorbente multiusos 1 VF-2024 (Compra) - 3		6.0	Unidad	3.183,12	19.098,72
17	76520 - ays04--R3 - Esponjilla 2 (Compra) - 12 VF-2024		6.0	Unidad	2.400,00	14.400,00
18	76520 - ays04--R3 - Escoba 1 (Compra) - 12 VF-2024		6.0	Unidad	17.891,52	107.349,12
19	76520 - ays04--R3 - Escoba 2 (Compra) - 3 VF-2024		6.0	Unidad	4.771,08	28.626,48
20	76520 - ays04--R3 - Mango madera escoba 1 (Compra) - VF-2024 12		6.0	Unidad	13.590,36	81.542,16
21	76520 - ays04--R3 - Trapero 1 (Compra) - 12 VF-2024		6.0	Unidad	35.981,88	215.891,28
22	76520 - ays04--R3 - Mango madera trapero (Compra) - VF-2024 12		6.0	Unidad	13.590,36	81.542,16
23	76520 - ays04--R3 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 12 VF-2024		6.0	Unidad	5.262,60	31.575,60
24	76520 - ays04--R3 - Bolsas plásticas 2 (Compra) - 12 VF-2024		6.0	Unidad	6.120,48	36.722,88
25	76520 - ays04--R3 - Bolsas plásticas 3 (Compra) - 12 VF-2024		6.0	Unidad	6.380,76	38.284,56
26	76520 - ays04--R3 - Bolsas plásticas 4 (Compra) - 12 VF-2024		6.0	Unidad	4.501,20	27.007,20
27	76520 - ays04--R3 - Bolsas plásticas 8 (Compra) - 12 VF-2024		6.0	Unidad	11.778,36	70.670,16
28	76520 - ays04--R3 - Bolsas plásticas 9 (Compra) - 12 VF-2024		6.0	Unidad	11.710,80	70.264,80
29	76520 - ays04--R3 - Bolsas plásticas 10 (Compra) - 12 VF-2024		6.0	Unidad	12.491,52	74.949,12
30	76520 - ays04--R3 - Bolsas plásticas 11 (Compra) - 12 VF-2024		6.0	Unidad	12.491,52	74.949,12
31	76520 - ays04--R3 - Bolsas plásticas 12 (Compra) - 12 VF-2024		6.0	Unidad	12.491,52	74.949,12
32	76520 - ays04--R3 - Guantes 1 (Compra) - 7 VF-2024		6.0	Unidad	15.829,10	94.974,60
33	76520 - ays04--R3 - Tapabocas 1 (Compra) - 2 VF-2024		6.0	Unidad	6.271,49	37.628,94
34	76520 - ays04--R3 - Papel higiénico 1 (Compra) - 48 VF-2024		6.0	Unidad	42.108,48	252.650,88
35	76520 - ays04--R3 - Papel higiénico 5 (Compra) - 12 VF-2024		6.0	Unidad	69.307,20	415.843,20
36	76520 - ays04--R3 - Toallas para manos 5 (Compra) - 12 VF-2024		6.0	Unidad	27.186,72	163.120,32
37	76520 - ays04--R3 - Servilleta papel (Compra) - 1 VF-2024		6.0	Unidad	1.335,74	8.014,44
38	76520 - ays04--R3 - Plumero o limpia polvo (Compra) - 1 VF-2024		6.0	Unidad	3.400,00	20.400,00
39	76520 - ays04--R3 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 6 VF-2024		6.0	Unidad	9.812,04	58.872,24
40	76520 - ays04--R3 - Recargo por Trabajo nocturno VF-2024		1.0	Unidad	0,00	0,00
41	76520 - ays04--R3 - Recargo por dotación especial VF-2024		1.0	Unidad	0,00	0,00
42	76520 - ays04--R3 - AIU VF-2024		1.0	Unidad	46.901.202,63	46.901.202,63

Línea	CDP	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
43	76520 - ays04--R3 - IVA VF-2024		1.0	Unidad	8.911.228,52	8.911.228,52
44	76520 - ays04--R3 - Operario de aseo y cafetería Tiempo VF-2024 Completo SANIDAD - 1		5.0	Mes	2.475.771,45	12.378.857,25
45	76520 - ays04--R3 - Operario de aseo y cafetería Tiempo VF-2024 Completo - 1		17.0	Día	82.525,72	1.402.937,24
46	76520 - ays04--R3 - Operario de aseo y cafetería Tiempo VF-2024 Completo SANIDAD - 1		29.0	Día	82.525,72	2.393.245,88
49	2023 ays04--R3 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 6		27.0	Día	441.825,90	11.929.299,30
50	2023 ays04--R3 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 1		27.0	Día	73.637,65	1.988.216,55
51	2023 ays04--R3 - Jardinero Tiempo Completo - 2		25.0	Día	147.275,30	3.681.882,50
52	2023 ays04--R3 - Operario de mantenimiento Tiempo Completo - 2		25.0	Día	147.275,30	3.681.882,50
53	2023 ays04--R3 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 6		5.0	Mes	13.254.777,12	66.273.885,60
54	2023 ays04--R3 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 1		5.0	Mes	2.209.129,52	11.045.647,60
55	2023 ays04--R3 - Jardinero Tiempo Completo - 2		5.0	Mes	4.418.259,04	22.091.295,20
56	2023 ays04--R3 - Operario de mantenimiento Tiempo Completo - 2		5.0	Mes	4.418.259,04	22.091.295,20
57	76520 - ays04--R3 - Jabón para loza 2 ITEM 4 (Compra) VF-2024 - 12		11.0	Unidad	16.839,61	185.235,71
58	76520 - ays04--R3 - Jabón de dispensador para manos VF-2024 1ITEM 5(Compra) - 1		11.0	Unidad	13.041,21	143.453,31
59	76520 - ays04--R3 - Limpiador multiusos 1 ITEM VF-2024 6(Compra) - 12		7.0	Unidad	48.617,28	340.320,96
60	76520 - ays04--R3 - Limpiador desinfectante para pisos VF-2024 ITEM 7 (Compra) - 12		11.0	Unidad	55.782,24	613.604,64
61	76520 - ays04--R3 - Detergente multiusos en polvo ITEM VF-2024 8 (Compra) - 18		11.0	Unidad	61.499,70	676.496,70
62	76520 - ays04--R3 - Limpiador desinfectante para uso VF-2024 general 3 ITEM 9 (Compra) - 6		11.0	Unidad	9.053,10	99.584,10
63	76520 - ays04--R3 - Líquido para limpiar vidrios 2 ITEM VF-2024 10 (Compra) - 12		11.0	Unidad	24.578,16	270.359,76
64	76520 - ays04--R3 - Blanqueador o hipoclorito 1 ITEM VF-2024 11(Compra) - 18		11.0	Unidad	75.008,15	825.089,65
65	76520 - ays04--R3 - Varsol ecológico 1 ITEM 12 VF-2024 (Compra) - 2		11.0	Unidad	8.838,96	97.228,56
66	76520 - ays04--R3 - Ambientador 1ITEM 13 (Compra) - VF-2024 12		11.0	Unidad	54.429,31	598.722,41
67	76520 - ays04--R3 - Insecticida 1 ITEM 14 (Compra) - 6 VF-2024		11.0	Unidad	45.798,85	503.787,35
68	76520 - ays04--R3 - Limpiones 1 ITEM 15(Compra) - 6 VF-2024		11.0	Unidad	6.030,16	66.331,76
69	76520 - ays04--R3 - Paño absorbente multiusos 1 ITEM VF-2024 16 (Compra) - 3		11.0	Unidad	3.478,51	38.263,61
70	76520 - ays04--R3 - Esponjilla 2 ITEM17 (Compra) - 12 VF-2024		11.0	Unidad	2.622,72	28.849,92
71	76520 - ays04--R3 - Escoba 1 ITEM 18 (Compra) - 12 VF-2024		11.0	Unidad	19.551,85	215.070,35
72	76520 - ays04--R3 - Escoba 2 ITEM 19(Compra) - 3 VF-2024		11.0	Unidad	5.213,84	57.352,24
73	76520 - ays04--R3 - Mango madera escoba 1 ITEM VF-2024 20(Compra) - 12		11.0	Unidad	14.851,55	163.367,05
74	76520 - ays04--R3 - Trapero 1 ITEM 21(Compra) - 12 VF-2024		11.0	Unidad	39.321,00	432.531,00

Línea	CDP	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
75	76520 - ays04--R3 - Mango madera traperero ITEM 22	VF-2024 (Compra) - 12	11.0	Unidad	14.851,55	163.367,05
76	76520 - ays04--R3 - Bolsas plásticas 1 ITEM 23	VF-2024 (Compra) - 12	11.0	Unidad	5.750,97	63.260,67
77	76520 - ays04--R3 - Bolsas plásticas 2 ITEM 24(Compra)	VF-2024 - 12	11.0	Unidad	6.688,46	73.573,06
78	76520 - ays04--R3 - Bolsas plásticas 3 ITEM 25(Compra)	VF-2024 - 12	11.0	Unidad	6.972,89	76.701,79
79	76520 - ays04--R3 - Bolsas plásticas 4 ITEM 26	VF-2024 (Compra) - 12	11.0	Unidad	4.918,91	54.108,01
80	76520 - ays04--R3 - Bolsas plásticas 8 ITEM 27(Compra)	VF-2024 - 12	11.0	Unidad	12.871,39	141.585,29
81	76520 - ays04--R3 - Bolsas plásticas 9 ITEM 28(Compra)	VF-2024 - 12	11.0	Unidad	12.797,56	140.773,16
82	76520 - ays04--R3 - Bolsas plásticas 10 ITEM 29	VF-2024 (Compra) - 12	11.0	Unidad	13.650,73	150.158,03
83	76520 - ays04--R3 - Bolsas plásticas 11 ITEM 30	VF-2024 (Compra) - 12	11.0	Unidad	13.650,73	150.158,03
84	76520 - ays04--R3 - Bolsas plásticas 12 ITEM	VF-2024 31(Compra) - 12	11.0	Unidad	13.650,73	150.158,03
85	76520 - ays04--R3 - Guantes 1 ITEM 32(Compra) - 7	VF-2024	11.0	Unidad	17.298,04	190.278,44
86	76520 - ays04--R3 - Tapabocas 1 ITEM 33(Compra) - 2	VF-2024	11.0	Unidad	6.853,48	75.388,28
87	76520 - ays04--R3 - Papel higiénico 1 ITEM 34(Compra)	VF-2024 - 48	11.0	Unidad	46.016,15	506.177,65
88	76520 - ays04--R3 - Papel higiénico 5 ITEM 35(Compra)	VF-2024 - 12	11.0	Unidad	75.738,91	833.128,01
89	76520 - ays04--R3 - Toallas para manos 5 ITEM	VF-2024 36(Compra) - 12	11.0	Unidad	29.709,65	326.806,15
90	76520 - ays04--R3 - Servilleta papel ITEM 37(Compra) -	VF-2024 1	11.0	Unidad	1.459,70	16.056,70
91	76520 - ays04--R3 - Plumero o limpia polvo ITEM	VF-2024 38(Compra) - 1	11.0	Unidad	3.715,52	40.870,72
92	76520 - ays04--R3 - Recogedor de basura 1ITEM	VF-2024 39(Compra) - 6	11.0	Unidad	10.722,60	117.948,60
93	76520 - ays04--R3 - Operario de aseo y cafetería Tiempo	VF-2024 Completo - 5	2.0	Mes	12.378.857,25	24.757.714,50
94	76520 - ays04--R3 - Operario de aseo y cafetería Tiempo	VF-2024 Completo - 1	1.0	Mes	2.475.771,45	2.475.771,45
95	76520 - ays04--R3 - Operario de aseo y cafetería Tiempo	VF-2024 Completo - 1	13.0	Día	82.525,72	1.072.834,36
96	76520 - ays04--R3 - Operario de aseo y cafetería Tiempo	VF-2024 Completo SANIDAD - 1	5.0	Mes	2.475.771,45	12.378.857,25
97	76520 - ays04--R3 - Operario de mantenimiento Tiempo	VF-2024 Completo - 2	13.0	Día	165.051,44	2.145.668,72
98	76520 - ays04--R3 - Jardinero Tiempo Completo - 2	VF-2024	15.0	Día	165.051,44	2.475.771,60
99	76520 - ays04--R3 - Operario de aseo y cafetería Tiempo	VF-2024 Completo - 6	2.0	Mes	14.854.628,70	29.709.257,40
100	76520 - ays04--R3 - Operario de aseo y cafetería Tiempo	VF-2024 Completo - 6	15.0	Día	495.154,32	7.427.314,80
101	76520 - ays04--R3 - Operario de aseo y cafetería Tiempo	VF-2024 Completo SANIDAD - 1	19.0	Día	82.525,72	1.567.988,68
102	76520 - ays04--R3 - Limpiador multiusos 1 ITEM 59	VF-2024 (Compra) - 12	2.0	Mes	48.617,28	97.234,56

524.824.457,50 COP